[image: image1.wmf]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ТЕМКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 от  22  ноября   2021 года                                                                                     №  26
Об  утверждении проекта местного бюджета              Темкинского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области на 2022 год   и  на плановый период 2023 и 2024 годов
В  соответствии  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Устава   Темкинского  сельского  поселения  Тёмкинского  района  Смоленской  области              (с изменениями), Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  Темкинское  сельское  поселение  Тёмкинского  района   Смоленской  области, рассмотрев  решение  постоянной  комиссии  по бюджету,  финансовой  и  налоговой  политике
          Совет  депутатов  Темкинского  сельского  поселения  Темкинского района Смоленской области  р е ш и л:
            1.Утвердить основные характеристики  местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет)  на 2022 год:

1)  общий объем доходов местного бюджета в сумме  8 556,8 тысяч рублей;

     - объем безвозмездных поступлений местного бюджета  в сумме 2 883,9         тысяч рублей;
 2) общий объем расходов местного бюджета в сумме   8 556,8 тысяч  рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
        2. Утвердить основные характеристики  местного бюджета Темкинского сельского поселения Темкинского района Смоленской области (далее – местный бюджет)  на плановый период  2023 и 2024 годов:
           1)  общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме  8 563,7 тысяч рублей;
     - объем безвозмездных поступлений местного бюджета  в сумме 2 689,7         тысяч рублей;
 2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год  в сумме 8 563,7      тысяч  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   207,1    тыс.рублей
               3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей
               4)  общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 8 610,4       тысяч рублей

     - объем безвозмездных поступлений местного бюджета  в сумме  2 505,2      тысяч рублей;
              5) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год  в сумме 8 610,4        тысяч  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   416,1   тыс.рублей;

               6) дефицит местного бюджета на 2024  год в сумме 0,0 тыс. рублей
           3. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных   программ в 2022 году в сумме   6245,4  тыс. рублей,  в 2023 году в сумме    6038,3  тыс. рублей, в 2024 году в сумме   5866,1  тыс. рублей
           4.Утвердить  общий объем бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда в размере

1) на 2022 год 871,2 тыс.руб.
          2)на 2023 год  889,9 тыс.руб.
3)на 2024 год  908,0 тыс.руб.
          5.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из местного бюджета бюджету муниципального образования  в 2022 году в сумме 19,9 тыс.руб., в 2023 году в сумме 19,9 тыс.руб., в 2024 году в сумме 19,9 тыс.руб.
6.Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования в    газете «Заря» и применяется к правоотношениям,   возникшим   с  1 января  2022  года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию   по   бюджетной,  налоговой  и  финансовой политике (председатель Шиманова А.А.)
Глава муниципального образования
Темкинского сельского   поселения
Темкинского района Смоленской области                                            Л.В.Малинина